
COMUNE DI CAVA MANARA
Provincia di Pavia

N. 59 Reg. Del. COPIA

del 03-10-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE PER LA COSTITUZIONE E L'UTILIZZO DEL
FONDO PER L'ANNO 2017

L’anno  duemiladiciassette, addì  tre, del mese di ottobre, alle ore 21:30, nella sala delle
adunanze si é riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini di
legge.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Presenti/Assenti

Pini Michele SINDACO Presente

Montagna Silvia VICE SINDACO Presente

Mezzadra Mauro ASSESSORE Assente

Cei Pierangela ASSESSORE Assente

Drisaldi Luca Assessore Esterno Presente

Totale Presenti    3
Assenti    2

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA Salvatrice Bellomo.

Il Signor  Michele Pini nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto.

     Delibera N.59 del 03-10-2017



DELIBERA G.C. N. 59 DEL 03-10-2017

OGGETTO: DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE PER LA COSTITUZIONE E L'UTILIZZO
DEL FONDO PER L'ANNO 2017

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il CCNL relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale del comparto
Regioni – Autonomie Locali, nonché il CCNL relativo al quadriennio normativo 2002/2005

Visto il CCNL sottoscritto in data 09/05/2006;

Visto il CCNL sottoscritto in data 11/04/2008;

Visto il CCNL sottoscritto in data 31/07/2009;

Dato atto che la costituzione e ripartizione del fondo per il miglioramento della produttività,
efficacia ed efficienza dei servizi viene effettuata mediante accordo annuale;

Dato atto che la Giunta deve formulare alla delegazione trattante le direttive utili per definire
obiettivi e vincoli ed in particolare gli interventi ritenuti prioritari per la realizzazione degli obiettivi
di PEG e le scelte di bilancio, nonché le scelte prioritarie per la utilizzazione delle risorse  sia stabili
sia variabili;

Richiamato l’art. 23 del D.Lgs 75/2017;

Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla definizione della pre-intesa
annuale fornendo le seguenti indicazioni:

COSTITUZIONE DEL FONDO

Il fondo è stato costituito con determinazione n. 58 del responsabile del servizio finanziario,a)
mediante la verifica delle disposizioni contrattuali succedutesi, partendo dalla quota di
fondo consolidata prevista dall’art. 31 del CCNL 22/01/2004 e considerando gli
adeguamenti contrattuali previsti dal medesimo contratto, nonché dai contratti successivi,
come risulta dall’allegato “A” alla presente deliberazione che forma parte integrante e
sostanziale, nonché tenendo conto delle norme relative alla decurtazioni da applicare alla
parte stabile del fondo

Nel rispetto di quanto previsto dal richiamato comma 23 del D.lgs 75/2017 come risulta dal
medesimo allegato A;

UTILIZZO DEL FONDO

     Delibera N.59 del 03-10-2017



Come descritto nell’allegato “B” alla presente deliberazione che forma parte integrante e
sostanziale ove sono indicate le voci di utilizzo delle risorse fisse. Si demanda alla contrattazione la
definizione dell’utilizzo delle risorse rimanenti

RILEVATO pertanto di dover autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla definizione
della pre-intesa dell’accordo di contrattazione annuale secondo le citate indicazioni,

DATO ATTO che è stata verificata dal responsabile del servizio finanziario la compatibilità dei costi
con la capacità finanziaria, con i vincoli di bilancio e delle spese di personale;

VISTA l’attestazione resa dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e
contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con votazione unanime palesemente espressa

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

DI AUTORIZZARE  la delegazione trattante di parte pubblica alla definizione della pre-intesa1.
dell’accordo decentrato annuale per la costituzione e ripartizione delle risorse del fondo per
il miglioramento della produttività, efficienza ed efficacia dei servizi per l’anno 2017 con le
indicazioni descritte in premessa e nei seguenti prospetti allegati:

allegato “A” – costituzione del fondoa.
allegato “B” – utilizzo delle risorse del fondo.b.

DI DEMANDARE alla contrattazione decentrata la scelta dell’utilizzo delle rimanenti risorse.2.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del d.Lgs. n. 267/2000.

     Delibera N.59 del 03-10-2017



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
(F.to  Michele Pini)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to DOTT.SSA Salvatrice Bellomo)

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(DOTT.SSA Salvatrice Bellomo)

Firmato digitalmente

     Delibera N.59 del 03-10-2017


